REGIONE LAZIO



Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

DETERMINAZIONE

N. G12276 del 08/09/2017 Proposta n. 15588 del 06/09/2017

Oggetto:

L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine culturali" e di "officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale. - Costituzione e nomina commissione di valutazione tecnica.

Richiesta di pubblicazione sul BUR: SI

Oggetto: L.R. 29 dicembre 2014, n.15 e successive modifiche ed integrazioni - Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine culturali" e di "officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale. - Costituzione e nomina commissione di valutazione tecnica.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

SU PROPOSTA del Dirigente dell'Area Spettacolo dal Vivo;

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale;

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente l'organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale;

VISTA la D.G.R. n.88 del 02/05/2013 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore regionale della Direzione "Cultura, Sport e Politiche Giovanili", ora Direzione regionale "Cultura e Politiche giovanili";

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n.15 "Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale";

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 30 maggio 2017 n. 273 concernente: "L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 – Approvazione del Programma Operativo Annuale degli interventi 2017";

VISTO l'Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine culturali" e di "officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale, approvato con Determinazione 30 maggio 2017 n. G07673 che all'articolo 10 dispone che "le domande ammesse saranno esaminate da una Commissione formata da tre dirigenti della Direzione Regionale competente, uno dei quali con funzione di Presidente, e da un funzionario regionale con funzioni di segretario. La Commissione è istituita successivamente alla scadenza del termine di presentazione delle domande con atto della Direzione Regionale competente...";

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica suindicata, composta nel modo seguente:

- Dott. Giuseppe Macchione, dirigente dell'Area Affari generali della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di Presidente;
- Dott. Emilio Bongiovanni, dirigente dell'Area Informazione, Immagine e Portale della Cultura della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente;
- Dott.ssa Elena Lo Presti, dirigente dell'Area Biblioteca giuridica e sui beni culturali della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente;

• Dott.ssa Lucia Patrioli, funzionario dell'Area Spettacolo dal vivo della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di segretario;

CONSIDERATO che ai dirigenti regionali e al personale regionale non dirigente nominato in seno alla Commissione in questione, non spetta alcun compenso in quanto l'attività sarà svolta nell'ambito del normale orario di servizio;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla costituzione della commissione di cui trattasi e alla nomina dei relativi componenti

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano:

- di procedere alla costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica prevista dall'art. 10 dell'Avviso pubblico per il sostegno alla realizzazione di "officine culturali" e di "officine di teatro sociale" con caratteristiche di servizio per il territorio regionale, approvato con Determinazione 30 maggio 2017, n. G07673, composta nel modo seguente:
- Dott. Giuseppe Macchione, dirigente dell'Area Affari generali della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di Presidente;
- Dott. Emilio Bongiovanni, dirigente dell'Area Informazione, Immagine e Portale della Cultura della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente;
- Dott.ssa Elena Lo Presti, dirigente dell'Area Biblioteca giuridica e sui beni culturali della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di componente;
- Dott.ssa Lucia Patrioli, funzionario dell'Area Spettacolo dal vivo della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili, in qualità di segretario;

che accettano l'incarico a titolo gratuito.

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

Il Direttore Miriam Cipriani